Concordia inter abbates de Abirbrothoc et de Balmorynach penes ecclesiam de Barre.

152 Apud Dunde septimo die mensis Aprilis anno Domini millefimo quadringentefimo sexagesimo quarto in prefencia . . . Patricii . . . episcopi Brechinensis . . . et . . . Dauid comitis Craufurdie et aliorum . . . contrauerchia inter abbates . . . de Abirbrothoc et Balmorinach de . . . oneribus episcopalibus . . . ac aliis reparacionibus ecclesie parochialis de Barre . . . sopia extitit in hunc modum . . . Quod . . . abbas et conuentus . . . annuatim . . . perfoluerunt omnia onera episcopalia eidem ecclesie . . . specantia ut in . . . conuencione . . . ex antiquo habita continetur videlicet procuraciones episcopi et archidiaconi expensas archidiaconi et decani caritatium subfidium et pensionem capellani vel vicarii ex antiquo . . . confuetas . . . et competenter reformabunt vnicar vice tantum chorum dictae ecclesie extra et infra . . . ad viatum . . . episcopi Brechinensis et decani Angufie . et perfoluerunt . . . abbati et conuentui . . . de Balmorynach viginti solidos argenti ad duos anni terminos confuetos . . . quos viginti solidos . . . dicti abbas et conuentus . . . leuabant de terris . . . abbatis et conuentus de Abirbrothoc in passagio boriali aque de Taya vel . . . de proximis eorum terris circumiacentibus . tempore vero prime solucionis . . . incipiente in festo Sancti Martini proximo . . . post datam prefencium . pro quibus viginti solidis . . . abbas et conuentus . . . de Balmorinach . . . sustentabunt chorum dictae ecclesie in omnibus oneribus . . . exceptis oneribus supraspecificatis per . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . perfoluendis . Ad que . . . obseruanda prefati abbates . . . fide media . . . exstiterunt obligati . . .

Commissio apostolica contra uicarios subscriptos.

- 153 Pius episcopus . . . archidiacono et preposito ecclesie Sancti Salvatoris Sanctiandree ac officiali Brechinensi salutem . . . Exhibita . . . nobis nuper pro parte . . . abbatis . . . de Abirbrothoc . . . Sanctiandree dioecesis peticio continebat quod . . . Walterus Ydil de Tal · Patricius Ogilwy de Forge · Patricius Fyf de Abirkerdor · Willelmus Carnys de Glammis · Jacobus Bridy de Ennirkelor · et Robertus Bredone de Abbirrellot · locorum parrochialium ecclesiarum vicarii perpetui · ac quidam alii clerici et laici predicti ac Abirdonenfis et Morauiensis dioecesum quosdam annuos censu . . . res et bona alia ad dictum monasterium . . . spectancia detinent . . . Quare pro parte abbatis et conuentus eorundem nobis fuit humiliter supplicatum ut omnes . . . causas quas ipsi premissorum occasione contra . . . prefatos mouere intendunt . . . probis viris in partibus illis committere ac alias eis super hiis . . . prouidere . . . dignaremur · Nos itaque . . . difercioni uestre . . . mandamus quatinus uos . . . uocatis . . . predictis ac aliis qui fuerint euocandi . . . quod iustum fuerit appellacione remota decernatis facientes quod decreueritis per censuram ecclesiasticam firmiter obseruari · prouiso ne pensiones seu sensus huiusmodi contra Lateranensis statuta confilii sint impositi . . . Testes autem qui fuerunt nominati si se gracia odio vel timore subtraxerint censura simili . . . compellatis ueritati testimonium perhibere · non obstantibus . . . Bonifacii pape viii . . . illis prefertim quibus cauetur *ne quis extra suam ciuitatem vel dioecesim nisi in certis exceptis casibus et in illis ultra unam dietam a fine sue dioecesis ad iudicium euocetur* · seu *ne iudices a sede apostolica deputati extra ciuitatem et dioecesim in quibus deputati fuerint contra quoscunque procedere aut alii vel aliis vices suas committere presumant dummodo ultra duas dietas aliquis auctoritate presencium non trahatur* · et aliis constitutionibus apostolicis contrariis quibus-

cunque . aut si . . . prefatis vel quibusuis aliis . . . ab eadem fede indulatum existat quod interdicti suspendi vel excommunicari aut extra vel ultra certa loca ad iudicium euocari non possint per litteras apostolicas non facientes . . . de indulto huiusmodi mencionem . Datum Rome apud Sanctumpetrum anno incarnationis dominice millesimo quadragesimo sexagesimo quarto nonas Junii pontificatus nostri anno sexto.

Carta quinque librarum annui redditus in burgo de Abbirden.

154 **O**mnis . . . Johannes de Fyff burgensis . . . de Abbirden salute . . . Noueritis me . . . pro debitis meis acquitandis penes Ranaldum Chene de Straloch de . . . certa summa . . . nonaginta trium marcarum vñialis monete Scacie . . . pro quaquidem . . . impingnerauit fibi . . . annum redditum centum solidorum de terris meis infra scriptis . . . infra dictum burgum . . . ac etiam pro salute anime mee et parentum meorum et signanter propter diuersas summas ex longo tempore non solutas cuiundam anni redditus debiti . . . abbati et conuentui de Abirbrothoc tanquam dominis superioribus terre mee iacentis in Vico Castris burgi de Abbirden ex boriali parte eiusdem vici . . . vendidisse . . . Malcomo abbati de Abirbrothoc . . . annum redditum centum solidorum vñialis monete Scacie exentiem . . . de illis duabus terris meis . . . iacentibus . . . colateraliter in dicto Vico Castris ex parte boriali eiusdem . . . inter terram Patricii Baidenach ex parte orientali . . . et terram Thome Prat ex occidentali . . . quarumquidem . . . terra illa que iacet uersus occidens tenetur in libero burgagio de . . . rege . et alia . . . que iacet uersus oriens prope terram Patricii Baidenach tenetur de regalitate . . . abbatis . . . de Abirbrothoc . . . in feodofirma pro uno anno redditu petre cere . . . pro certa summa pecunie quam . . . abbas et conuentus mihi . . . perfoluebant . . . Tenendum . . . in feodo et hereditate

imperpetuum et capiendum . . . ad duos anni terminos vñuales . . . In cuius rei testimonium sigillum meum huic . . . carte mee est appensum . et propter maiorem evidenciam sigillum commune . . . burgi de Abbirden quo vtitur ad caufas . . . apponi procuraui apud dictum burgum octauo die mensis Junii anno Domini millefimo eccc^o sexagesimo quarto . testibus Ricardo de Kyntor preposito . Andrea Meingnes . Johanne de Mar . Andrea Alani . dominis et magistris Waltero Ydil canonico Abirdonensi . Johanne Clerk rectore de Logy . Alexandro Thorntoun vicario de Nyg . Johanne de Kyntor vno balliuorum ac datore faifine dicti annui redditus . Gilberto de Kyntor . Dauid Blabir . Angusio Lilburn . burgenibus . et domino Roberto Leis capellano et notario publico . cum multis aliis . cum Alexandro de Camera . Alexandro Blyndfèle . Andrea Scherer . et Johanne Knollis . burgenibus.

Carta [faifine] quinque librarum annui redditus in burgo de Abbirden.

155 **I**n Dei nomine amen . Per hoc . . . pateat . . . quod anno incarnationis dominice millefimo quadringentesimo sexagesimo quarto mensis vero Junii die octaua . indictione xii^a . pontificatus . . . Pii . . . pape secundi anno sexto . . . Malcomus abbas . . . de Abirbrothoc ex certis . . . caufis . . . quandam terram Johannis de Fif burgenfis . . . de Abbirden iacentem in Vico Castris . . . ex boriali parte eiusdem vici inter terram Patricii Baidenach ex orientali parte . . . et terram dicti Johannis . . . ex occidentali . . . in manibus suis tanquam domini superioris . . . recognouit . quamquidem recognitionem . . . virtute cuiusdam . . . contractus . . . inter . . . abbatem et Johannem de Fyf vna cum Ranaldo Chene ultimo posseffore vnius annui redditus centum solidorum sibi debiti de supradictis terris . . . et maxime propter redempcionem eiusdem . . . redditus factam per . . . abbatem de manibus dicti Ranaldi

. . . relaxauit . . . Post quamquidem relaxacionem . . . Ranaldus Chene . . . prefatum annum redditum . . . in manibus . . . abbatis . . . per vnum denarium ac per litteras suas faifine . . . de data anni Domini millefimicccc^mi sexagesimi primi mensis Maii die decimo sexto . . . quietum clamauit imperpetuum . et similiter . . . Johannes de Fyf . . . omne ius . . . di^ti anni redditus in manibus . . . abbatis . . . resignauit . . . Consequenter vero domina Agnes Frafer sponfa di^ti Johannis . . . fide media . . . obligatur mihi . . . per . . . eleuacionem manus fue dextre quod ipfa nuncquam reuocaret . . . alienacionem di^ti anni redditus . . . non obstante sua iuncta feodacione . . . de terra interiori ipsius Johannis . . . in qua nunc inhabitat prout . . . patebat per . . . instrumentum . . . sue possessionis ibidem produc^tum . . . de data anni millefimicccc^mi sexagesimi primi et mensis Junii die decimo octavo . quequidem data . . . posterior erat date . . . littere possessionis Ranaldi Chene et sic eius ius in nullo poterit derogare . quodquidem ius . . . vna cum iure . . . Johannis Fyf di^ti . . . redditus . . . abbas habet . . . virtute resignacionum . . . factarum per eosdem . . . Igitur peractis . . . abbas fecit . . . Gilbertum de Kyntor suum balliuum in hac parte . . . ad dandum faifinam . . . di^ti . . . redditus . . . Johanni de Fif de di^ta terra sua orientali . . . quicquidem balliuus tunc . . . Johanni . . . faifinam . . . tradidit . . . Tunc eo in possessione di^ti . . . redditus existente . . . di^tum . . . redditum . . . in manibus . . . abbatis . . . resignauit . . . Deinde prefatus Johannes Fyf acceffit . . . vnam . . . abbate ad terram suam occidentalem iacentem in di^to Vico Caftri inter terram eiusdem Johannis ex orientali parte . . . et terram Thome Prat ex occidentali . . . quequidem terra tenetur de . . . rege in libero burgagio et ibidem . . . in manibus . . . Johannis de Kyntor vnius balliuorum di^ti burgi ministri . . . regis di^tum . . . redditum . . . resignauit . . . Qua resignacione sic facta balliuus faifinam . . . di^ti . . . redditus . . . abbati . . . tradidit . . .